8  diário oficial Nº 36.287 Sexta-feira, 04 DE JULHO DE 2025

PORTARIA Nº 0362/2025-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 3.337/2023-CCG, de
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 4.025, de 01/07/2024, publi-
cado DOE n° 35.877, de 01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2935160;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de AURORA DO PARÁ, no dia 04/07/2025.

Servidor Objetivo
MARIVALDO MACIEL DE CARVALHO, matrícula funcional nº 5046912/4,

ocupante do cargo de Assessor, lotado na Diretoria de Gestão de
Logística.

Dar apoio logístico, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária no
valor unitário de R$ 247,07, totalizando a importância a ser paga de R$
123,54, ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 03 de julho de 2025.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.

Protocolo: 1217238
PORTARIA Nº 0363/2025-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 3.337/2023-CCG, de
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 4.025, de 01/07/2024, publi-
cado DOE n° 35.877, de 01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2934172;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de MELGAÇO/PA, no período de 08 a 11/07/2025.

Servidor Objetivo
AJAX DE SOUSA LOPES, matrícula funcional nº 5952258/3, ocupante do

cargo de Coordenador de Eventos, lotado na Diretoria do Cerimonial.
Assessorar Agenda do Governador do Estado,

no referido município.MARIA DE FÁTIMA ANDRADE, matrícula funcional nº 5232791/4,
ocupante do cargo de Assessor do Cerimonial, lotada na Diretoria do

Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias no valor unitário de R$ 247,07, totalizando a importância a ser paga
de R$ 864,75, aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 03 de julho de 2025.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.

Protocolo: 1217306
PORTARIA Nº 0364/2025-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 3.337/2023-CCG, de
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 4.025, de 01/07/2024, publi-
cado DOE n° 35.877 de 01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2934531;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para os mu-
nicípios de MARAPANIM/BRAGANÇA/PA, no período de 04 a 09/07/2025.

Servidor Objetivo
PATRICCIA HEITMANN ELERES, matrícula funcional nº 5958137/1, ocupan-
te do cargo de Diretora do Cerimonial, lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda do Governador do Esta-
do, nos referidos municípios.

SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, matrícula funcional nº 5275768/5,
ocupante do cargo de Mestre de Cerimonial, lotado na Diretoria de

Cerimonial.
CARLOS HENRIQUE DA COSTA GAIA, matrícula funcional nº 5945943/6,
ocupante do cargo de Assessor Administrativo IV, lotado na Secretaria de

Apoio do Gabinete do Governador.
SANDRO MARCELO BRITO DOS SANTOS, matrícula funcional nº

5295955/6, ocupante do cargo de Assessor do Cerimonial, lotado no
Gabinete do Governador.

ANTONIO RIBEIRO DE AVIZ, matrícula funcional nº 5948823/1, ocupante
do cargo de Assistente Operacional I, lotado na Diretoria de Gestão de

Logística.
Dar apoio logístico, nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 5.½ (cinco e meia)
diárias no valor unitário de R$ 247,07, totalizando a importância a ser paga
de R$ 1.358,89, aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.

III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 03 de julho de 2025.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.

Protocolo: 1217309
PORTARIA Nº 0365/2025-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 3.337/2023-CCG, de
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 4.025, de 01/07/2024, publi-
cado DOE n° 35.877, de 01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2934650;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de BRAGANÇA/PA, no período de 08 a 09/07/2025.

Servidor Objetivo

ALESSANDRA MIRANDA DE MACEDO MARTINS, matrícula funcional nº
57175740/1, ocupante do cargo de Técnico em Administração, lotada na

Diretoria de Cerimonial.

Assessorar Agenda do Governador do Estado,
no referido município.

RONARA SUELLEM COSTA GUIMARÃES, matrícula funcional nº
5976997/1, ocupante do cargo de Assessor do Cerimonial, lotada no

Gabinete do Governador.

FABIO AMORIM DOS SANTOS, matrícula funcional nº 5947234/1,
ocupante do cargo de Assessor Administrativo II, lotado na Diretoria de

Gestão de Logística.
Dar apoio logístico, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias no valor unitário de R$ 247,07, totalizando a importância a ser paga
de R$ 370,61, aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 03 de julho de 2025.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.

Protocolo: 1217314

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 0360/2025-CRG, de 03 de Julho de 2025.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 3.337/2023-CCG, de 14 de
Dezembro de 2023, publicada no DOE nº. 35.645, de 14/12/2023 e,
CONSIDERANDO ainda o Processo Nº. 2025/2902240.
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 02/07/2025, o gozo
de férias da servidora, MAÍRA JULIANA LOBATO DA SILVA, Id. Funcional
80845863/6, lotada na Secretária de Estado de Justiça- SEJUDH, concedido
por meio da PORTARIA Nº 0310/2025–CRG, de 09/06/2025, publicada
no DOE 36.257 de 10/06/2025, ficando os dias para gozo no período de
01/12/2025 A 29/12/2025.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 03 de Julho de 2025.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 1217232

PORTARIA Nº 1.539/2025-CCG, DE 3 DE JULHO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio
de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2930043,
R E S O L V E:
autorizar INOCENCIO RENATO GASPARIM, Secretário de Estado de Assis-
tência Social, Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER, a viajar para Brasí-
lia/DF, no período de 8 a 12 de julho de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE JULHO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.540/2025-CCG, DE 3 DE JULHO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e